
Тарифные планы для физических лиц. 

действовавших с 01.02.2008 г. 

Высокоскоростной доступ до 10 Мбит  

 

 

Абонентская 
плата 

(руб/мес) 

Кол-во мегабайт включенных в 
абонентскую плату (Мб/мес) 

Стоимость сверх абонентской платы 

день 07:00-01:00, 
руб/Мб 

ночь
3
 01:00-07:00, 
руб/Мб 

всего внешний городской
2
 внешний городской внешний городской 

Школьник+
1
 90 90 30 60 1.8  0.09 0.7  0.09 

Стандарт+ 160 210  90  120 1.6  0.09 0.6  0.09 

Универсал+ 360  410  210  200 1.1  0.06 0.5  0.06 

Классика+ 760 1600  800  800  0.8  0.06 0.3  0.06 

Золотой+ 1260 3200  1600  1600  0.7  0.03 0.3  0.03 

JUNGLE 500 500  0  0  0  0.3  0  0.3  0  

 
Льготный трафик4 (до 100Мбит) - 0.03 руб/Мб, на тарифе "Jungle 500" - 0 руб/Мб 

Внутрисетевой "РайтСайд"5 - 0 
Внутрисетевой "КМС"6 - 0 

При подключении взимается 500 руб. за монтаж линии, регистрация и выделение порта бесплатно.2 

Минимальный авансовый платёж 1000 р. или равен месячной абонетской плате если она превышает 1000 р.  
 

 

Безлимитные тарифы  
 

 
Абонентская 

плата (руб/мес) 
внешний 

внутренний 
(до 100 Мбит)  

городской
2
 

(до 100 Мбит) 

льготный
4
 

(до 100 
Мбит) 

Безлимит 32, (скорость 
входящая/исходящая), день 
32/32, ночь 128/32  

390 0 0 0.06 0.03 

Безлимит 64, день 64/64, ночь 
128/64 

700 0 0 0.06 0.03 

Безлимит 128, день 128/128, 
ночь 256/128 

1000  0 0 0.06 0.03 

Городской Льготный 
Безлимит 
(до 100 Мбит плюсом к аб. 
плате)  

150 
согласно 

тарифного 
плана  

0 0 0 

 

Линейка тарифов JUNGLE без повышения ночью  

 

 
Абонентская плата 

(руб/мес) 
внешний 

внутренний (до 
100 Мбит)  

городской
2
 (до 

100 Мбит) 
льготный

4
 (до 

100 Мбит) 

Jungle 64, день 
64/64, ночь 64/64 

550 0 0 0.06 0.03 

Jungle 128, день 
128/128, ночь 
128/128 

850  0 0 0.06 0.03 

Jungle 256, день 
256/256, ночь 
256/256 

1500 0 0 0.06 0.03 

 

В безлимитных тарифах указывается не гарантированая полоса пропускания.  

Примечания:  

 
1

*
 - тариф предназначен для учащихся средних школ - при подключении на тариф необходима справка со школы 



2
*
 - городской трафик: ООО «Игра Сервис», ООО «Орион Телеком», ООО «СибЛинк», ООО «Альфаком-Красноярск», ООО 
«Тек-Инфинити», ООО «Радиоимпульс Телеком», ООО «Мобитек», ООО «Крастелеком», ООО «КрасЛинк», ЗАО 
«Красноярский ПТУС», ООО «Реалсервис», ООО «Интра», ООО «Растр», ЗАО «Вебра», ЗАО «Интертакс» 

3
*
 - период действия "Ночных тарифов" с 01:00 по 07:00 - ночной трафик считается при израсходовании трафика 
включенного в аб. плату 

4
*
 - льготный городской: сетевые городские сервисы указанные на внутрисетевом портале  

5
*
 - Игровые сервера, фтп сервера, веб сервера, сетевые сервисы находящиеся на площадке СПД "Райт Сайд"  

6
*
 - Красноярская Мультисервисная Сеть: СПД "Райт Сайд", "Мульти-Нет","Аверс-Телеком", "Сибирская сеть", "Взлетка-
Нет", "Водники", "Док", "Сверд-Нет", "Телематек","Си-Нет", "Лан-Нет" и др. 

 


